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 Cały zespół Biuletynu życzy Państwu wesołych świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego
 Nowego Roku. Dziękujemy, że jesteście Państwo naszymi wiernymi czytelnikami. Spotkamy
 się ponownie 11 stycznia 2016 roku.

 Wpływ chińskiej sytuacji gospodarczej na stosunki Chiny-
Europa

Autor : Karine Lisbonne-de Vergeron
 Spadek na giełdzie w Szanghaju pod koniec sierpnia (od 12 czerwca
 korekta w dół o 37%) uwidocznił strukturalne słabości aktualnego
 rozwoju gospodarczego chińskiego giganta. W pierwszych 6
 miesiącach tego roku chiński wzrost spowolnił do 7% (prognoza
 OECD na cały rok 2015 to 6,7%). Tym samym to najwolniejszy
 wzrost od 2009. Wzbudza to wiele niepokoju odnośnie wpływu na
 wzrost światowy oraz krótko i średniookresowych skutków dla
 głównych partnerów handlowych Chin, w pierwszym rzędzie Unii

 Europejskiej, Stanów Zjednoczonych i Azji. Wizerunek kraju uległ zmianie i zapowiada się
 trwałe spowolnienie chińskiej gospodarki. Ale jakie to będzie miało konsekwencje dla Europy? 
Więcej
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Wybory : 
W Hiszpanii żadna partia nie uzyskała większości

 Partia Ludowa (PP) dotychczasowego premiera Mariano Rajoya
 zwyciężyła w hiszpańskich wyborach 20 grudnia. Dzięki 28,72% głosów
 uzyskała 123 mandaty deputowanych i 124 miejsca w Senacie.
 Wyprzedziła Socjalistyczną Partię Robotniczą (PSOE), która zdobyła

 22,01% głosów, 90 deputowanych oraz 47 senatorów. Do pojedynku z 2 głównymi
 hiszpańskimi partiami stanęło skrajnie lewicowe ugrupowanie Podemos, które
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 uzyskało 19,03% głosów, 63 deputowanych i 14 senatorów, oraz Ciudadanos (C's),
 formacja centrowa, która zdobyła 13,93% głosów i 40 deputowanych. Frekwencja
 wyniosła 73,2%. Aby stworzyć przyszły hiszpański rząd z pewnością potrzebne będą
 długie negocjacje. Nowy Kongres Deputowanych zacznie obradować 13 stycznia...
 Więcej

 
Fundacja : 

Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"
 Ukazała się drukowana i cyfrowa wersja 3. wydania "Atlas permanent
 de l'Union européenne". Książka prezentuje Unię, jej instytucje, każde
 z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Na
 bożonarodzeniowy prezent dla kogoś lub dla siebie, żeby wiedzieć
 wszystko o Unii... Więcej

 
Konferencja na temat konsekwencji hiszpańskich wyborów

 13 stycznia Fundacja Roberta Schumana współorganizuje z Hanns
 Seidel Stiftung konferencję na temat wniosków z hiszpańskich
 wyborów i ich konsekwencji dla Europy. Spotkanie odbędzie się w
 Brukseli. Rejestracja obowiązkowa!.. Więcej

 
Migracje : 

UE wzmacnia ochronę granic
 15 grudnia Komisja Europejska przyjęła środki mające na celu
 wzmocnienie ochrony granic zewnętrznych Unii dzięki utworzeniu
 europejskiego korpusu straży przybrzeżnej i granicznej... Więcej

 
Kryzys migrantów: UE rozpoczyna 2. fazę swojego planu działania

 16 grudnia Komisja Europejska rozpoczęła 2. część swojego planu
 działania na rzecz zwalczania głębokich przyczyn nielegalnych
 migracji... Więcej

 
Rozpoczęcie programu zapewnienia miejsc dla 20 000 wnioskodawców o azyl w Grecji

 14 grudnia Komisja Europejska i Biuro Wysokiego Komisarza NZ ds.
 Uchodźców (UNHCR) rozpoczęły w Atenach wspólny program mający
 na celu stworzenie w Grecji 20 000 miejsc dla uchodźców i
 wnioskujących o azyl... Więcej

 
Dania będzie kontrolować swoją granicę z Niemcami od stycznia 2016 roku

 14 grudnia duński minister ds. imigracji Inger Støjberg poinformował o
 tymczasowym przywróceniu kontroli wzdłuż granicy niemieckiej, jeśli
 faktycznie Szwecja wprowadzi kontrolę w styczniu 2016 roku... Więcej

 
Szwecja wyłączona z mechanizmu relokacji migrantów

 15 grudnia Komisja Europejska przyznała Szwecji dodatkowy rok na
 wdrożenie mechanizmu relokacji migrantów w sytuacjach
 nadzwyczajnych... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Pierwsza misja niemieckich wojsk powietrznych w Syrii
 Niemiecka armia (Bundeswehra) podała, że w nocy z 15 na 16 grudnia
 jej samolot odbył pierwszą misję w ramach koalicji walczącej z
 Państwem Islamskim (tankował samoloty bojowe)... Więcej

Więcej
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Kryzys finansowy : 
Prywatyzacja greckich lotnisk

 14 grudnia rząd zawarł umowę na 40 lat z niemieckim konsorcjum
 zarządzającym lotniskami, dotyczącą prywatyzacji regionalnych
 greckich lotnisk. Prywatyzacja ta jest częścią 3. planu ratunkowego i
 przyniesie Grecji 1,2 mld euro... Więcej

Więcej

EBOiR otwiera drzwi dla Chin i ich inwestycji
 14 grudnia Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR) ogłosił, że
 zaaprobował wniosek akcesyjny Chin... Więcej

 
Rada Europejska : 

Konkluzje Rady Europejskiej
 Podczas Rady Europejskiej 17 i 18 grudnia szefowie państw i rządów
 podkreślili konieczność kontynuowania integracji w zakresie rynków
 kapitałowych, unii energetycznej i rynku cyfrowego oraz konieczność
 wzmocnienia działań przeciwko terroryzmowi. Odnośnie pozostania

 Zjednoczonego Królestwa w Unii, przywódcy zobowiązali się do osiągnięcia
 porozumienia w trakcie posiedzenia Rady 17 i 18 lutego 2016 roku. I wreszcie,
 podkreślili, iż niezbędne jest, by państwa członkowskie przyspieszyły wdrażanie
 postanowień na rzecz zwalczania kryzysu migrantów i zwiększenia środków FRONTEX-
u... Więcej

Więcej

Komisja : 
Optymalizacja wkładu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych

 14 grudnia Komisja przyjęła komunikat w sprawie wsparcia unijnej
 strategii na rzecz wzrostu, planu inwestycyjnego oraz priorytetowych
 obszarów działań Komisji ze środków pochodzących z europejskich
 funduszy strukturalnych i inwestycyjnych przez najbliższe 10 lat...
 Więcej

 
UE zwiększa bezpieczeństwo samolotów

 16 grudnia Komisja przyjęła nowe narzędzia służące poprawieniu
 bezpieczeństwa i oznaczenia położenia samolotów... Więcej

 
Parlament : 

Komisja śledzcza w sprawie oszukiwania w testach na zanieczyszczenie w sektorze
 motoryzacyjnym

 354 głosami (229 przeciw, 35 wstrzymujących się) eurodeputowani
 zdecydowali o utworzeniu komisji śledczej w sprawie pogwałcenia
 przepisów UE dotyczących testowania emisji samochodowych... Więcej

 
Tymczasowe porozumienie w sprawie tajemnicy handlowej

 15 grudnia eurodeputowani i luksemburska prezydencja w Radzie
 osiągnęli kompromis w sprawie tajemnicy handlowej... Więcej

 
Raif Badawi otrzymuje Nagrodę Sacharowa

 16 grudnia Ensaf Haidar przyjęła Nagrodę Sacharowa w imieniu
 swojego męża Raifa Badawiego, nadal więzionego w Arabii Saudyjskiej
 za krytykę ustroju... Więcej

 
Rada : 
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Strategia w sprawie bioróżnorodności i zredukowania substancji zanieczyszczających
 16 grudnia ministrowie środowiska osiągnęli porozumienie w sprawie
 zmniejszenia emisji pewnych substancji zanieczyszczających i przyjęli
 do wiadomości postępy w sprawie bioróżnorodności, która jest celem
 Unii Europejskiej do 2020 roku... Więcej

 
Przyjęcie Programu lepszego stanowienia prawa oraz programu na kolejne lata

 15 grudnia ministrowie do spraw europejskich przyjęli narzędzia
 służące uproszczeniu europejskiej legislacji (lepszemu stanowieniu
 prawa), program pracy Komisji na rok 2016 i program 3 kolejnych
 prezydencji, a następnie ponowili swoje zobowiązania względem
 Bałkanów... Więcej

 
Porozumienie w sprawie ochrony danych

 15 grudnia luksemburska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej
 osiągnęła nieformalne porozumienie z Parlamentem Europejskim w
 ramach trilogu. Dotyczy ono pakietu "ochrony danych", który określi
 nowe europejskie przepisy w zakresie ochrony życia prywatnego w

 epoce cyfrowej. Rada przyjęła porozumienie 18 grudnia... Więcej

Więcej

Program holenderskiej prezydencji w Radzie
 Priorytetami holenderskiej prezydencji, rozpoczynającej się 1 stycznia,
 są Unia skoncentrowana na sprawach zasadniczych, na innowacjach i
 tworzeniu miejsc pracy, umieszczająca obywateli w sercu unijnych
 działań... Więcej

 
Dyplomacja : 

Porażka negocjacji handlowych między UE, Ukrainą i Rosją
 Po ostatniej rundzie rozmów w Brukseli, która zakończyła się nagle 21
 grudnia, unijna komisarz ds. handlu Cecilia Malmström ogłosiła, że
 negocjacje handlowe między Moskwą, Brukselą i Kijowem poniosły
 porażkę na kilka dni przed wejściem w życie porozumienia o wolnym

 handlu między UE i Ukrainą. "Nie było zgody, tak więc przedsięwzięcie to się
 zakończyło”, potwierdziła Malmström. "Już nie będzie więcej takich trójstronnych
 negocjacji", podkreśliła. "Nie byliśmy dalecy od znalezienia rozwiązań, ale nie było
 wystarczającej elastyczności po stronie rosyjskiej, aby do nich dojść", wyraziła żal
 unijna komisarz... Więcej

 
Spotkanie z krajami Azji Środkowej

 21 grudnia odbyło się spotkanie Unii Europejskiej z krajami Azji
 Środkowej... Więcej

 
Opublikowanie dokumentów dotyczących wolnego handlu między UE i Kanadą

 15 grudnia Rada zdecydowała o upublicznieniu wytycznych
 przekazanych Komisji, a dotyczących negocjacji porozumienia o
 wolnym handlu między Unią Europejską i Kanadą... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Wyniesienie na orbitę 2 nowych satelitów Galileo
 7 grudnia z bazy kosmicznej w Kourou, w Gujanie wystartowała rakieta
 Sojuz z 2 satelitami Galileo na pokładzie... Więcej
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Niemcy : 
W 2016 roku Niemcy osiągną równowagę budżetową

 Pomimo sporych wydatków na uchodźców, którzy licznie przyjeżdżają
 od początku roku, w 2016 Niemcy osiągną równowagę budżetową,
 podobnie jak w 2015. Po Bundestagu, 18 grudnia budżet na rok 2016
 zaakceptował Bundesrat... Więcej

 
Hiszpania : 

Przyjęcie ostatniego programu EFS
 21 grudnia Komisja Europejska zaaprobowała ostatni ze 187
 programów Europejskiego Funduszu Społecznego. Program na kwotę
 11,8 mld euro (z czego 8,5 mld euro z funduszy europejskich) umożliwi
 stymulację wzrostu w Hiszpanii i walkę z bezrobociem. Szczególnie

 wspierać będzie osoby długotrwale bezrobotne... Więcej

 
Francja : 

Zgromadzenie Narodowe przyjmuje budżet na 2016 rok
 17 grudnia Zgromadzenie Narodowe przyjęło w ostatnim czytaniu
 projekt ustawy budżetowej na rok 2016. Europejskie zobowiązania
 dotyczące zredukowania deficytu zostały wzięte w nawias z tytułu walki
 z terroryzmem... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Głosowanie lordów w sprawie brytyjskiego projektu ustawy dotyczącego referendum
 na temat UE

 14 grudnia lordowie odrzucili 263 głosami do 246 poprawkę obniżającą
 do 16 lat minimalny wiek umożliwiający uczestnictwo w referendum w
 sprawie członkostwa Zjednoczonego Królestwa w Unii Europejskiej...

 Więcej

 
Albania : 

Przyjęcie ustawy o oczyszczeniu polityki
 17 grudnia albański parlament przyjął ustawę w sprawie oczyszczenia
 polityki, z której natychmiast ucieszyły się Stany Zjednoczone i Unia
 Europejska. Dokument ten uniemożliwia wybór osób mających
 przestępczą przeszłość lub zamieszanych w sprawy korupcyjne na
 jakiekolwiek publiczne stanowiska... Więcej

 
Czarnogóra : 

Czarnogóra/UE: otwarcie 2 rozdziałów negocjacyjnych
 21 grudnia Unia Europejska otworzyła 2 nowe rozdziały w negocjacjach
 z Czarnogórą w perspektywie członkostwa tego kraju. Dotyczą one
 polityki transportowej i energetycznej. Aktualnie otwarte są 22
 rozdziały na 35, a 2 są prowizorycznie zamknięte... Więcej

 
Rosja : 

Unia Europejska przedłuża swoje sankcje gospodarcze przeciwko Moskwie
 18 grudnia Unia Europejska zapaliła zielone światło dla przedłużenia
 sankcji gospodarczych wobec Rosji o 6 miesięcy (do 31 lipca 2016
 roku). Poczyniła też gest wobec Ukrainy i Gruzji znosząc wizy na
 krótkie wyjazdy do Unii... Więcej

Więcej | Więcej

Moskwa zawiesza strefę wolnego handlu Rosja-Ukraina
 Począwszy od 1 stycznia 2016 roku (daty wejścia w życie porozumienia
 o zbliżeniu handlowym między Kijowem i Unią Europejską) Rosja
 zawiesi swoją strefę wolnego handlu z Ukrainą... Więcej
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Ukraina : 

Ukraina odmawia spłacenia Rosji 3 mld dolarów długu
 18 grudnia Ukraina oficjalnie zapowiedziała, że odmawia spłacenia
 Rosji długu w wysokości 3 mld dolarów (termin upływa 20 grudnia z
 powodu braku porozumienia w sprawie restrukturalizacji długu)...
 Więcej

 
WTO : 

Szczyt WTO: zniesienie ceł na produkty high-tech
 16 grudnia 24 uczestników szczytu Światowej Organizacji Handlu, w
 skład której wchodzi Unia Europejska, zdecydowało o zniesieniu ceł na
 ponad 200 produktów... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Roczna stopa inflacji w strefie euro rośnie do 0,2%, a w UE do 0,1%

 Listopadowa inflacja w strefie euro została skorygowana w górę do
 0,2% w skali roku, a w Unii do 0,1%, wskazał 16 grudnia europejski
 urząd statystyczny Eurostat... Więcej

 
Nadwyżka handlowa strefy euro zwiększa się

 Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 16 grudnia, nadwyżka
 handlowa strefy euro wyniosła 24,1 mld euro, co oznacza postęp o 1%
 w stosunku do roku 2014... Więcej

 
W 2014 roku obcokrajowcy stanowili mniej niż 7% ludności państw członkowskich

 18 grudnia Eurostat podał, że w 2014 roku cudzoziemcy mieszkający w
 państwach członkowskich stanowili mniej niż 7% ich populacji... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport SIPRI na temat przemysłów zbrojeniowych
 W 2014 roku sprzedaż broni i usług o charakterze wojskowym opiewała
 na 401 mld dolarów, wynika z nowych danych na temat światowego
 przemysłu zbrojeniowego, zaprezentowanych 14 grudnia przez
 Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI)... Więcej

 
Mapa jakości powietrza NASA

 14 grudnia amerykańska Narodowa Agencja Aeronautyki i Przestrzeni
 Kosmicznej (NASA) opublikowała mapę satelitarną, która pokazuje
 jakość powietrza na świecie... Więcej

 
Kultura : 

Noworoczny koncert w Wiedniu
 Tradycyjnie, jak co roku, 30 i 31 grudnia, a także 1 stycznia w
 Goldener Saal w Musikverein, w Wiedniu odbywają się koncerty
 Filharmoników Wiedeńskich... Więcej
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"Giselle" od 26 do 28 grudnia w Atenach

 Z okazji świąt Bożego Narodzenia Swietłana Zacharowa, uważana za
 jedną z najlepszych baletnic na świecie, wystąpi w Atenach, gdzie
 proponuje 3 przedstawienia "Giselle"... Więcej

 
Miam świętuje swoje 15-lecie w Providence

 Do 22 maja 2016 roku Międzynarodowe Muzeum Sztuk Skromnych w Sète
 prezentuje wystawę na temat miasta Providence w Stanach
 Zjednoczonych. Zatytułowana jest "Psychodeliczne zgiełki w Nowej Anglii".
 Ekspozycja uświetnia 15-lecie tego muzeum sztuki współczesnej... Więcej

 
Wystawa Magnasco w Paryżu

 Do 31 stycznia 2016 roku w Galerii Canesso w Paryżu trwa wystawa
 poświęcona Alessandro Magnasco, zatytułowana "Lata dojrzałości
 malarza antykonformisty"... Więcej

 

Kalendarz :

1
sty.

1 stycznia 2016

Początek holenderskiej prezydencji w Radzie Unii
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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